Jeremias.

Vir fuit ex ipso matris sanctificatus utero; vir pietate, rebus gestis, miraculis, prophetia, magnitudine animi, patientia, omniq[ue] virtute clarissimus. Quantas ille perperus ærumnas sit, vel à juvenili aetate, sub Josia, & Sedecia Judæ Regibus, & apud Ægyptios quoque non alia de causa nisi quia magna libertate, animique magnitudine, vita Regum, principum, Sacerdotum, totiusque populi carpebat, illorumque oblationem, & impudentiam circa idolatriam; infortunium Babylonicae captivitatis multo ante præfigendo, lugendoque templi & urbis futuram cladem; abunde fatis sacre testantur Historiae, præsertim ejus scripta. Sæpe de vita periclitatus est pro divina veritate denuncianda: percussus quandoque à Phasflur fuisse five palma aut pugno; in nervum conjicitur, & torquetur in cippo, c. 20. suæ prophetæ; Et percussus Phasflur Jeremiam & misit eum in nervum, five carcerem: LXX. legunt, in cataram: quo nomine subterraneam quandam fossam intelligit Theodorensis, quales illæ sunt, in quas valde criminosi conjiciuntur. S. Hieronym. nervum vocat instrumentum torquendis hominibus idoneum. Vatablus verit cippum; vulgo cipo; quod confabat duobus lignis ex adverso coeuntibus, triaque foramina conscientibus, quibus collum, & utraque manus intercipiebantur. Et cap. 37. 15. dicitur cæsus a principibus five pugnis five flagellis, missus in dominum laci, & in ergastulum: non ad custodiæ solum, sed ad cruciatum, & ignominiam; ut explicat noster Sanctius: erat enim in carcere alta profunditas coena, fætida, & squalida, non tam ad ducendam vitam, quam ad trahendam longam, & miseram mortem. In hac demissus est Jeremias, sedite diebus multis. Rursus in locum mittitur sordidum, & cœnosum annuente Rege principum votis; qui eum ad mortem depolcebant cap. 38. Noster Sanctius recte conjectat ex textu ipso sacro, Prophetam demissum esse nudum, ut citius à frigore deficeret, aut certè sic vestitum male, ut pro nudo judicari potuerit. Rem ita explicat Josephus lib. 10. cap. 10. Quo imperato confessim carcerem petentes exemptum inde in quandam cœnosum puteum per funem demiserunt, ut ibi prefocatus moreretur; ille vero usque ad collum mersus ibi manebat.

Tandem post inumeras contumelias, calumnias, ærumnas, quibus crudeliter vexatus est, martyrium consummavit suum. Cum enim excisa jam urbe per Chaldaeos, abducto populo Babylonem, multi ex Hebreis in Ægyptum commigrassent, eoque abiisset Jeremias non ultra, sed vi coactus; cumque Judæos de idolorum cultu vates objurgaret magno illo dicendi spiritu, ac prophetica libertate, rati ipsi si eum de medio sustulissent, quietos fore, infani populi furor erupit aliquando, & lapidibus crudeles eorum armavit manus contra illum, qui divinam in illos iram perpetuo mitigare conabatur. Hoc enim mortis genere occubuisse testantur Epiphanius in ejus vita, & multi alii communiter. Vide no-

stros Sanctum, Castrum, & Cornelium in Jeremiam, & Salianum to. 4. ad ann. mundi 3448. & Martyrol. Roman. die 1. Maii, & ibi Baronium in notis.

Amos.

Celebre etiam est Amos prophetanus contra idolatriam Israelem. Est enim communis Patrum consensio, vexatum sape & verberatum fuisse ab Amasia non quidem Rege, sed idolorum sacrificulo in Bethel apud Jeroboamum gratia valente. Sanctus Cyrus in præfatione ad hunc vatem ait, ab Amasia contritos esse prophetæ dentes, sed sanè ea fuit illius constantia, ut licet edentulus, non tamen fuerit elinguis, neque minus in loquendo liber. De martyrii genere agunt S. Isidorus in lib. de obitu, & vita Sanctorum cap. 45. S. Epiphanius, lib. de vita, & interitu prophetarum cap. 12. S. Dorot. in Synopsi cap. 2. S. Hieronym. & alii, ex quibus Roma. Martyrolog. die 31. Martii, ita scribit: Thecue in Palastina mors S. Amos prophetæ, quem Amasias Sacerdos frequenter plagis afflixit, & filius ejus Ozias veche per tempora transfixit. Qui postea semivitus in patriam devenit, ibidem expiravit. Lega Salianum tom. 4. ad ann. mundi 3251. num. 3. Sanctum & Cornelium in hunc prophetam.

Michæas.

Durum intorserat contra Jerusalem, & Samiam vaticinium acriter invexerat in magistratus, & principes impios. Sanctorum catalogo aserbitur in Martyrolog. Roman. die 15. Januarii: Theophylactus putat, Martyrem occubuisse occisum gladio. Consule hujus Vatis enarrantis.

C A P. VIII.

De persecutione Babylonica, & in ea fidei testibus inclytis.

Jere. 20.

Josephus.

Nu.

Rup.

S.

Iusti C
eo anti
res fue
ri Ma
& Ch
ni.Duo
rum c
Chri
comit
tium.

suorumque, effossis nuper oculis, non videbat. Hactenus ille. Hoc certè temporis intervallo fuit mirum in modum Israelitica Ecclesia divexata: quod facile evincitur ex iis, quæ Prophetæ prædixerunt de hac captivitate. Numerabo dumtaxat eos, qui Martyres extiterunt, aut acerba multa pro vera religione sunt perpepsi.

Tres pueri
Hebrei quā
ta passi.

1318 Atque in primis occurunt tres illi adolescentes Hebrei, qui ingentis atque insanæ molis erectam Nabuchodonosoris statuam auream divinos sibi honores accersentis adorare noluerunt, divinæ gloriæ zelō succensi, Sidrach, Misach, & Abdenago; quod alii ad primum buccinæ inflatum haud invitè fecerunt: tametsi credibile sit, plerisque ex Hebreis, Danielis, Ezechielis, & Baruchi vocibus incitatos vel latebras quaestivis retinendæ pieatis studiosos, nec fatigatis ad cruciatuum immanitatem ferendam generosos; vel adfuisse quoque alios, qui impia jussioni non obtemperarunt. Sed quia invidia Chaldaeorum in hos tres peculiariter exarserat, eo quod videlicet ipsos in dignitate constitutos, accusantur apud Regem contemptæ jussionis; illi vero invitati iterum a Rege, ut religiosum statuæ cultum exhiberent, praefare noluerunt. Quam ob rem graviter indignatus Rex, accendi imperat fornacem septuplo quam antea vehementius; in quam cum conjecti essent adolescentes, excusa ab Angelo flamma, liberati sunt, ita ut flammarum incendia, neque capillos attigerint aut afflaverint eorum.

1319 Jam ergo dubitari poterat; sint nevertheless tres adolescentes dicendi propriæ Martyres, presé accepto martyrio, cum re ipsa mortem non subierint. Dicendum oratione est, tres illos Dei Athletas fortissimos inter veteris Ecclesiæ Martyres numerandos esse, neque illis defuisse martyriū rigidè accepti decorem. Quia licet re ipsa tormenta illa mortem non intulerint, sufficiebant tamen ut mortem de facto naturaliter inferrent, ni Deus dilectos suos benignè texisset supra naturæ ordinem. Atque hæc est communis Patrum, & Theologorum mens: S. Bernardi Serm. in natali SS. Innocentium. Tertulliani in Scorpiano cap. 8. S. Hieronym. in cap. 20. Matthæi, S. Cyprian. Epist. cuius hæc sunt verba: Neque in tribus pueris minor fuit martyrii dignitas, quia morte frustata de camino ignis incolumes exierunt. In confessoribus Christi dilata martyria non meritum confessionis minunt, sed magnalia divinae protectionis ostendunt. Lege S. Zenonis Veronensis Sermones octo de tribus pueris, ubi eos Martyres appellat, & splendidè commendat. Non involvam silentio, S. Chrysostomi argutiam, qui Homil. 18. in Epif. 1. ad Corint. in Expositione morali excogitavit, vel foliam Dominicæ mortis suspicionem dedisse hisce pueris mortem conculcandam, contemptui & despiciunt habendam: cum mors ipsa eos verita nec aula tangere vehementer expaverit: Quid tribus paucius? Et tamen infinitas copias ligati debellarunt. Jam enim mors contemptui habebatur, cum Christus esset venturus: & quemadmodum cum sol prope oriturus esset, priusquam radii erumpant, clara diei lux efficitur; ita cum sol ju-

S. Cypri.

S. Zeno.

S. Chrys.

stis venturus esset, mors cessit. Quid hoc spectaculo esse posset illustrius? Quid hac Victoria præstantius?

1320 Venio ad magnum quidem prophetam Danielem, Regio Davidis sanguine illustrem, Doctorem populi idolorum tenebris circumfusi, Virginem in eo populo, ubi fidelitas erat pudori; confessorem in exilio seculari, veræ pietatis propugnatores & firmamentum. Quid plura? Martyrem illum appello, qui dira duraque multa in exilio Eabylonico subiit per iepuagina ipsos illius persecutionis annos. Conjectus namque à Babylonis fuit in foveam leonum per septidum: objectus in cibum est septem leonibus rabida fame furentibus, quibusarentes fauces, hianta ora, & ungues humano sanguini assueti. Non alia de causa, nisi quia Belis, sive Baalis idolum apud Babylonios magno in honore, & cultu habitum colere noluerunt; negaveruntque Draconi pro Deo à Chaldeis habito divinum honorem, immo eum medicata frage dispergerit atque distraxerit. Sed ad divinam providentiam spectavit, cognitionem & timorem sui novis subinde miraculis facere, & sustentare. Danielem quippe suum Deus, quibusvis cruciatus, & carnificina paratum pro verâ religione, miraculosè liberavit; & cum vivus datus sit in præceps è superiori fossæ illitis subterraneæ, vel caveæ aditu, sine vulnere conservatus est, & omnino incoluisse inter famelicos leones, quasi pastor in medio agnorum vel ovium, quo inanitas idolorum luce clariss declarata est. Quo tempore hæc contigerint, quanta sit historiæ hujus fides; rectissime expendit Salianus noster tom. 4. ad ann. mundi 3473. à num. 2. lege cap.